
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°12 del 13/12/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE DENOMINATA "AUTOVEICOLI 

IN ACQUISTO" 8 - "CITY CAR" LOTTO 2" STIPULATA DA CONSIP 

SPA E L'IMPRESA FCA FLEET e TENDERS S.R.L. PER LA 

FORNITURA DI N. 01 AUTOVEICOLO DA ASSEGNARE ALLA 

POLIZIA MUNICIPALE - ANNO 2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì tredici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°12 del 13/12/2016 
Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE DENOMINATA "AUTOVEICOLI IN 
ACQUISTO" 8 - "CITY CAR" LOTTO 2" STIPULATA DA CONSIP SPA E L'IMPRESA 
FCA FLEET e TENDERS S.R.L. PER LA FORNITURA DI N. 01 AUTOVEICOLO DA 
ASSEGNARE ALLA POLIZIA MUNICIPALE - ANNO 2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che l’autovettura Fiat punto targata BF545LV attualmente in dotazione alla 
Polizia Municipale, che è stata immatricolata nell’anno 1999  ed ha percorso circa 110.000 
km , necessita di manutenzioni ordinarie e straordinarie sempre più frequenti per mantenere le 
condizioni di sicurezza durante l’espletamento dei servizi d’istituto; 
 
Ritenuto antieconomico procedere ad ulteriori gravose riparazioni del veicolo sopra citato e di 
procedere alla sostituzione di tale veicolo con un’autovettura di piccole dimensioni, 
individuando per tale scopo il veicolo Fiat Grande Punto;    
 
Verificato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, come modificato dal 
D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, prevede: 
 
 

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di 
utilizzare i parametri di qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in 
via autonoma; 

 
- l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 
D.P.R. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria; 

 
 
Visto l’art. 1  commi 449 e 450 della Legge 296 del 27.12.2006 e s.m.i.; 
 
Verificato che è attiva una Convenzione CONSIP denominata “ Autoveicoli in acquisto –8” e 
la società F.C.A. FLETT e TENDERS S.R.L. con sede legale in TORINO, CORSO 
SETTEMBRINI N. 215 – INGRESSO 21, codice fiscale Impresa 00224830133, partita IVA 
06908900019, aggiudicataria del Lotto 2 “City Car” attivato in data 22.12.2015 con scadenza 
21.12.2016 – CIG 60583493C0 che comprende la tipologia 2° “FIAT PUNTO STREET 1.2 
69 CV. 5 PORTE –EU 6” 
 
Per meglio rispondere alle esigenze del servizio di Sicurezza e Polizia Municipale occorre 
dotare l’autovettura da acquisire di alcuni specifici allestimenti, così come indicato nel 
prospetto di determinazione del costo sotto riportato; 
 
 
Dato atto che dall’analisi delle singole voci che concorrono alla determinazione del costo 
complessivo dell’autovettura in oggetto si evince quanto segue: 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Costo autovettura € 6.922,81 
Personalizzazione con  scritte e/ o bande 
adesive 
(allestimento previsto par. 4.1.2. del 
capitolato tecnico di gara) 

€ 525,00 

Accessori fissi kit tipo B (allestimento 
previsto par. 4.1.4 del  cap. tecnico di gara) 
BARRA 

€ 1.910,00 

Alta rifrangenza Regione Piemonte € 300,00 
Contributo pneumatici fuori uso (soggetto ad 
IVA) 

€ 1,81 

Servizio rottamazione vecchio veicolo 
(specifiche contenute nel par. 4.3 del 
Capitolato tecnico di gara) – soggetto ad IVA 

€ 46,00 

TOTALE IMPONIBILE € 9.705,62 
I.V.A. 22% €   2.135,24 
TOTALE € 11.840,86 

Messa su strada (quota esente IVA) – Tassa 
immatricolazione 

€ 163,14  

Imposta provinciale trascrizione 
(quota esente IVA) 

€ 196,00 

  
COSTO COMPLESSIVO VEICOLO € 12.200,00 

 
Dato atto che il CIG relativo alla convenzione è 60583493C0  e il relativo CIG derivato è 
Z841C7E17A; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
 

• C.C. n. 16 del 24.05.2016 con cui è stato approvato il documento Unico di 
programmazione (D.U.P.) 2016-2018; 
 

• C.C. n. 17 del 24.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2016-
2018; 

 
• G.C. n. 48 del 07.06.2016 con cui sono stati approvati il Piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) 2016-2018 e il piano della performance; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi dell’art. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D. Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Di aderire alla Convenzione CONSIP: ”AUTOVEICOLI IN ACQUISTO” 8 – “CITY CAR” 
LOTTO 2” STIPULATA DA CONSIP SPA E L’IMPRESA FCA FLEET e TENDERS 
S.R.L. PER LA FORNITURA DI N. 01 AUTOVEICOLO DA ASSEGNARE ALLA 
POLIZIA MUNICIPALE, al prezzo complessivo di  € 12.200,00 comprensivo della 
rottamazione del veicolo Fiat punto targato BF545LV, il tutto come meglio specificato nel 
prospetto sopraindicato. 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 12.200,00 come segue: 

 
Importo Missione 

Ordine 
Pubblic. e 
sicurezza 

Progr. 

Polizia 
Locale e 
Amm.va 

Titolo 

Spese 
in 
conto 
capitale 

Macroagr. 

Investimenti 
Fissi 

Capitolo 

Acquisto 
straordinario 
autovetture 
Polizia M. 

Rif 

Bilancio 

€ 12.200,00 03 01 2 202 6670/4/1 2016 
comp. 

 
1. Di dare atto che: 
• La presente determinazione è soggetta alle disposizioni di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
• Per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per la fornitura del servizio in 

oggetto è stato rilasciato il CIG derivato n. Z841C7E17A. 
• La spesa suddetta è esigibile  entro luglio 2017. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Ennio Caffo 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


